ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   2 4 . 1 1 . 2 0 1 0                    №     3 2 4

О принятии в первом чтении проекта закона Владимирской об-

ласти "Об областном бюджете на 2011 год и на плановый пери-

од 2012 и 2013 годов" и об основных характеристиках областно-

го бюджета на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять в первом чтении проект закона Владимирской области "Об об-

ластном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов".

2. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2011 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме

29568384,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 32519649,5 тыс. руб-

лей;

3) дефицит областного бюджета в сумме 2951265,1 тыс. рублей;

4) верхний предел государственного внутреннего долга Владимирской об-

ласти на 1 января 2012 года в сумме 4313157,04 тыс. рублей, в том числе верхний

предел долга по государственным гарантиям Владимирской области в сумме

325961,04 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2012 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме

28052029,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 30780498,4 тыс. руб-

лей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 770000 тыс. рублей;

3) дефицит областного бюджета в сумме 2728469 тыс. рублей;

4) верхний предел государственного внутреннего долга Владимирской об-

ласти на 1 января 2013 года в сумме 6610061 тыс. рублей, в том числе верхний

предел долга по государственным гарантиям Владимирской области в сумме

279500 тыс. рублей.

4. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме

27874351,6 тыс. рублей;

 2

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 30520287 тыс. руб-

лей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2705627 тыс. рублей;

3) дефицит областного бюджета в сумме 2645935,4 тыс. рублей;

4) верхний предел государственного внутреннего долга Владимирской об-

ласти на 1 января 2014 года в сумме 9081816,4 тыс. рублей, в том числе верхний

предел долга по государственным гарантиям Владимирской области в сумме

265500 тыс. рублей.

5. Установить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности

муниципальных образований Владимирской области на 2011 год в сумме

3805256,5 тыс. рублей, на 2012 год в сумме 3305004,0 тыс. рублей, на 2013 год

в сумме 3126971,0 тыс. рублей.

6. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности муниципальных образований Владимирской области на 2011 год со-

гласно приложению 1 к настоящему постановлению.

7. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности муниципальных образований Владимирской области на плановый пе-

риод 2012 и 2013 годов согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

8. Установить, что поправки по предмету второго чтения проекта закона

Владимирской области "Об областном бюджете на 2011 год и на плановый пери-

од 2012 и 2013 годов" направляются в соответствии с пунктом 3 статьи 19 Закона

Владимирской области "О бюджетном процессе во Владимирской области" субъ-

ектами права законодательной инициативы в комитет по бюджетной и налоговой

политике Законодательного Собрания Владимирской области в десятидневный

срок со дня принятия в первом чтении проекта закона Владимирской области "Об

областном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов".

9. Установить, что поправки оформляются по форме согласно приложению

3 к настоящему постановлению и с учетом статьи 88 Регламента Законодательно-

го Собрания Владимирской области.

10. Комитету по бюджетной и налоговой политике Законодательного Соб-

рания Владимирской области подготовить указанный проект закона ко второму

чтению с учетом поступивших поправок  и внести его на рассмотрение Законода-

тельного Собрания Владимирской области.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  Председатель

Законодательного Собрания

Владимирской области               В.Н. Киселёв